日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第六章
27~29
	1) 本段主旨：淫亂的後果
2) 懷裡搋火 – 把火藏在大腿上
3) 親近鄰舍之妻 – 與別人之妻犯姦淫

	第二日

第六章
30~35
	1) 本段主旨：淫亂之罪的敗壞
2) 因飢餓而偷食的，情有可宥，但仍要償還七倍。偷人妻的卻是不同，必喪掉生命。因受害者會有烈怒，報仇也不留情。
3) 淫亂的後果：
· 受傷損

· 被凌辱

· 羞恥不得塗抹

· 受害者必報仇

	第三日

第七章
1~5
	1) 本段主旨：父親的訓誨
2) 保守眼中的瞳人 – 「瞳人」希伯來文是ison，原文是「中央」之意。眼睛的中央便是瞳人，中譯是對的：即人最敏感及重要的地方。
3) 說諂媚話 – 誘惑人的言語(seductive words)

	第四日

第七章
6~9
	1) 本段主旨：墮落的悲劇
2) 無知的少年人 – 無知一詞是peti，是容易受誘及易跌倒的。英文是naïve and gullible
3) 或黃昏 – 新譯本：「那時是黃昏、傍晚，是在夜裡、天黑的時候」

	第五日

第七章
10~12
	1) 本段主旨：受引誘
2) 淫婦的特徵
· 打扮像妓女 – 衣衫誘惑

· 詭詐的心思 – 原文是內心充滿了秘密 secretive in heart
· 喧嚷 – 聲大，不斯文

· 不守約束 – 反叛神及婚姻之約束

· 到處招搖

· 極盡引誘

	第六日

第七章
13~20
	1) 本段主旨：甜言蜜語之誘惑
2) 淫婦的嘴
· 與他親嘴

· 臉無羞恥的說誘惑的話
3) 埃及線織 – 名貴的東西
4) 丈夫不在家 – 原文是「那男人」

	第七日

第七章
21~23
	1) 本段主旨：墮落
2) 少年人的反應：立即跟隨她
3) 他的結局
· 像牛往宰殺之地
· 像愚昧人帶鎖鏈受刑罰

· 如箭穿他的肝

· 如雀鳥入網羅

· 不知是自喪其命。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂